
Комитет по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
01сентября 2023                 г. Всеволожск № 279 

 
О профилактике несчастных случаев 
и создании комиссии по расследованию 
несчастных случаев с обучающимися 
в МОУ «Лицей №1» г.Всеволожска 

 
В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава МОУ 
«Лицей №1» г. Всеволожска, а также в целях поддержания порядка и 
реализации мер по профилактике и предупреждению случаев 
детскоготравматизма с учащимися в МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план работы по профилактике несчастных случаев в МОУ 

«Лицей №1» г. Всеволожскана 2023-2024гг. 
2. Всем педагогическим работникам выполнять мероприятия данного плана 
3. Создать постоянно действующую комиссию по расследованию 

несчастных случаев, происшедших  с обучающимисяв составе: 
Председатель комиссии: директор МОУ «Лицей №1»Федулов С.Е.- 
члены комиссии: - заместительдиректора по безопасности- Трофимова И.В.; 

- Заместитель директора по АХР-Черемхина В.А. 
 - Заместитель директора по ВР-Радлевич О.Г. 
   - педагог- психолог- Мазняк Ю.В. 
   - заместитель директора по УВР Ерошенкова Н.В. 

4. Организовать работу Комиссии согласно Положения «О расследовании и 
учете несчастных случаев с обучающимисяМОУ «Лицей №1» г. 
Всеволожска», утвержденного 31.08.2021 года приказом №266 

5. Утвердить алгоритм действий при несчастном случае с обучающимися 
(Приложение №1) 

6. Назначить ответственным лицом за профилактику несчастных случаев - 
заместителя директора по безопасности Трофимову И.В. 

7. Классным руководителям 1-11 классов: 
- взять под особый контроль охрану здоровья обучающихся и в случае 
факта травматизма действовать в соответствии с алгоритмом при 
несчастном случае с обучающимися образовательного учреждения; 
- провести классные часы о соблюдениив  Лицее правил поведения 
обучающимися и соблюдению ими требований к одежде и обуви, срок до 
04.09.2023 г.; 



- провести беседы с родителями о необходимости соблюдения в 
учреждении требований к одежде и обуви и правил поведения 
обучающихся, срок до 18.09.23 г.; 

8. Заместителю директора по безопасности Трофимовой И.В.: 
- провести рабочее совещание  с педагогическим составом по вопросам 
организации предупреждения травматизма в учреждении, срок 01.09.23 г.; 
- провести рабочее совещание с учителями по физической культуре по 
эффективным методам профилактики травматизма, срок 04.09.23 г.; 

9. Заместителю директора по АХР Черемхиной В.А. проводить ежедневный 
контроль за состоянием  травмоопасных объектов; 

10. Учителям по физической культуре Никитиной С.А., Ивановой С.В., Валк 
А.А., Полтавскому А.А., Дудко А.В., Шевцову А.А. в первую неделю 
сентября провести инструктажи с обучающимися по технике безопасности 
на уроках физической культуры, срок 09.09.2023г.; 

11. Дежурным администраторам Яськовой С.И., Хариной А.В., Ерошенковой 
Н.В., Трофимовой И.В., Радлевич О.Г., осуществлять контроль за 
организацией дежурств учителей и обучающихся (ежедневно); 

12. Социальному педагогу Науменко Р.А., педагогу- психологуДазуа Е.А. и 
учителю начальных классов Худичевой Л.У., проводить систематически 
индивидуальную работу с нарушителями дисциплины; 

13.Экземпляровой В.А. заместителю директора по УВР (начальная школа) 
осуществлять контроль за организацией прогулок групп продленного дня; 

14. Запретить выход учащихся во время образовательного процесса из здания 
и территории Лицея без уважительной причины. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МОУ «Лицей №1» 
г. Всеволожска                                                                 С.Е. Федулов 
 

С приказом ознакомлены: 
 
__________________  /И.В. Трофимова/  ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  /О.Г. Радлевич/  ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  /В.А. Черёмхина / ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  /Ю.В. Мазняк/  ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  Н.В. Ерошенкова / ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  /Р.А. Науменко/  ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  /С.А.Никитина/  ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  /В.А.Экземплярова/ ___________ 
 Подпись         дата 

 


		2023-09-13T11:55:43+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




